Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Autoria: Gabriel Pereira Lopes (ZÉ GOTA) – PSDB

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Cumprimento e parabenizo os formandos da **Aprendizagem Profissional de Qualificação em Serviços Administrativos**, Turma 14, desenvolvida pelo **Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC**, sendo os congratulados:

- 01) ALICE DE PAULA FARIA:
- 02) ANA KARLA FERREIRA DOS SANTOS;
- 03) ANNA CLARA COSTA FERREIRA;
- 04) ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA NETO;
- 05) ARTHUR CEZAR ARAUJO GOUVEIA;
- 06) EDUARDA GONÇALVES GOMES;
- 07) EMÍLIO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR;
- 08) GUILHERME GONÇALVES DIAS;
- 09) GUILHERME HENRIQUE ROCKENBACH ANTUNES;
- 10) IZADORA DA SILVA BISPO;
- 11) JOÃO VITOR BORGES DE FREITAS;
- 12) KAROLAINY ALVES BISPO;
- 13) LEONARDO WENYEL TASSO DIAS;
- 14) LORENA SANTOS SOUZA;
- 15) MARIA JÚLIA BRAGA SILVA;
- 16) MELISSA CRISTINA COSTA BORGES.

Esta Moção objetiva-se e se justifica pela homenagem meritória aos integrantes do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC em Barra do Garças-MT, que tem desempenhado excelente trabalho interdisciplinar, com Formação Inicial e Continuada no Programa de Aprendizagem Profissional de Qualificação em Serviços de Supermercados, iniciado no dia 13/02/2023 e findado no dia 12/02/2024.

Sabe-se a importância da qualificação e estudo para os jovens que irão ingressarem no mercado de trabalho, considerando a ampla concorrência de profissionais e exigências enumeradas pelas empresas no processo de seleção. Por esta razão, parabenizo a cada formando pelos esforços apreendidos, que os levaram a conclusão do curso de Aprendizagem Profissional de Qualificação em Serviços de Supermercados, por esta renomada Instituição Brasileira de Educação – SENAC, que é referência em qualificação profissional no país.

Congratulamos os alunos integrantes do SENAC, pelo notório esforço de preparação para o mercado de trabalho.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 29 de fevereiro de 2024.

GABRIEL PEREIRA LOPES

(**ZÉ GOTA**) Vereador – PSDB.

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT